

서울특별시 마포구 동주민센터 설치 조례 일부개정조례안

의안 번호	11-86
----------	-------

제출년월일 : 2011. 11. 16.

제출자 : 서울특별시 마포구청장

1. 개정사유

「도로명주소법」 제20조에 따라 「서울특별시 마포구 동주민센터 설치 조례」 별표 동주민센터 설치, 명칭과 소재지 관할 구역에 기재된 동주민센터 소재지 주소를 도로명 주소로 변경

2. 주요내용

동 주민센터 소재지의 지번주소 및 도로명 주소 병행표기를 고시된 도로명 주소로 변경

3. 개정근거

「도로명주소법」 제20조(공법관계의 주소 변경 등)

4. 개정조례 안 : 따로 붙임

5. 예산조치 : 별도조치 필요 없음

6. 기타사항

가. 입법예고 : 2011. 10. 13. ~ 2011. 11. 2.(제출된 의견 없음)

나. 서울특별시 마포구 조례·규칙 심의회 심의의결 (2011. 11. 10)

다. 서울특별시 마포구 동주민센터 설치 조례일부 개정안 1부

라. 신구조문 대비표 1부

서울특별시 마포구 조례 제 호

서울특별시 마포구 동주민센터 설치 조례 일부개정조례안

「서울특별시 마포구 동주민센터 설치 조례」 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조 관련 별표 “동주민센터 설치, 명칭과 소재지 관할구역”을 별지와 같이 한다.

부 칙

이 조례는 2012년 1월 1일부터 시행한다.

〈별표〉

동주민센터 설치, 명칭과 소재지 관할구역

구 분	동주민센터 (명 칭)	동주민센터 소 재 지	법 정 동 관 할	
			전지역관할	일부지역관할
마포구	공덕동	<u>만리재옛길 84</u> (공덕동)	신공덕동	아현동, 공덕동 중 마포로 이동지역 및 도화동중 도화동 1-404지역의 이북지역
	아현동	<u>마포대로7길 18</u> (공덕동)		아현동, 공덕동 중 공덕동장 관할지역을 제외한 지역 및 염리동중 150-2호, 동 151번지 지역
	도화동	<u>도화2길 77</u> (도화동)		도화동 25-15 도로(마포로)를 기점으로 도화동 293-1 도로(마포로)에 이르는 남동지역중 공덕동장 관할구역을 제외한 전역 및 마포동 175-1도로(마포로)를 기점으로 마포동 422-1하천(마포로)에 이르는 남동지역
	용강동	<u>토정로29길 3-6</u> (용강동)	용강동 토정동	도화동중 공덕동장과 도화동장이 관할하는 지역을 제외한 전지역과 마포동중 도화동장이 관할하는 지역을 제외한 전지역 및 대흥동중 대흥동 801-63도로를 기점으로 동 328-2 도로(동막길), 동485-6에 이르는 남서지역, 염리동중 동164-3호도로(동막길)이남 지역
	대흥동	<u>신촌로26길 10</u> (노고산동)		대흥동 중 용강동장과 신수동장이 관할하는 지역을 제외한 전지역, 노고산동중 신촌로타리를 기점으로 노고산동 119-2호 도로를 연결하는 이서지역을 제외한 전역 및 신수동중 철도 부지를 경계로 한 동북지역
	염리동	<u>송문길 14</u> (염리동)		염리동중 아현동장, 용강동장 관할구역을 제외한 전역

구 분	동주민센터 (명 칭)	동주민센터 소재지	법 정 동 관 할	
			전지역관할	일부지역관할
마포구	신 수 동	<u>독막로 192</u> (신수동)	현석동 구수동	신수동중 대흥동장이 관할하는 지역을 제외한 지역과 신정동중 서강동장이 관할하는 지역을 제외한 지역 및 대흥동 중 동 325-71(도로)를 기점(독막길)으로 동 801-64 도로(대흥로) 이르는 북서지역
	서 강 동	<u>독막로 165</u> (창전동)	창전동 상수동 하중동 당인동	신정동중 신정동 26-1 도로를 기점(신촌로)으로 동 98-2 도로(신촌로)를 경유하여 동147-8 도로(신촌로)를 연결하는 이서지역
	서 교 동	<u>월드컵북로 15</u> (서교동)	서교동 동교동	노고산동중 신촌로타리를 기점으로 노고산동 56-90호로 연결하는 도로 이서지역
	합 정 동	<u>동교로8길 58</u> (합정동)	합 정 동	
	망원1동	<u>포은로6길 10</u> (망원동)		망원동중 망원2동장 관할지역을 제외한 전역
	망원2동	<u>방울내로7길 11</u> (망원동)		망원동중 망원동 482-7을 기점으로 동 453- 44에 이르는 구거와 205-2, 304-5, 304- 3 망원 제방을 경유하여 한강수면 영등포구 경계까지 이르는 직선의 서북지역
	연 남 동	<u>성미산로29길 17-9</u> (연남동)	연 남 동	
	성산1동	<u>성산로4길 15</u> (성산동)		성산동중 119번지를 기점으로 동 185, 동 354-2에 이르는 이동지역
	성산2동	<u>월드컵북로30길 22</u> (성산동)	중 동	성산동중 성산1동장 관할구역을 제외한 지역
	상 암 동	<u>매봉산로2길 16</u> (상암동)	상 암 동	

신·구조문 대비표

현 행				개 정 안					
<별표> 동주민센터 설치, 명칭과 소재지 관할구역				<별표> 동주민센터 설치, 명칭과 소재지 관할구역					
구 분	동주민 센터 (명 칭)	동주민센터 소재지	법정동관할		구 분	동주민 센터 (명 칭)	동주민센터 소재지	법정동관할	
			전지역 관할	일부지역 관할				전지역 관할	일부지역 관할
	공덕동	<u>만리재옛길 31</u> (공덕동 29-6)	신공덕동	(생략)		공덕동	<u>만리재옛길 84</u> (공덕동)	신공덕동	(현행과 같음)
	아현동	<u>밤골길 14</u> (공덕동 458)				아현동	<u>마포대로7길 18</u> (공덕동)		
	도화동	<u>복사2길 45</u> (도화동353-2)				도화동	<u>도화2길 77</u> (도화동)		
마 포 구	용강동	<u>큰우물1길 5-2</u> (용강동 259-1)	용강동 토정동		마 포 구	용강동	<u>토정로29길 3-6</u> (용강동)	용강동 토정동	
	대흥동	<u>대흥로 5</u> (노고산동 1-83)				대흥동	<u>신촌로26길 10</u> (노고산동)		
	염리동	<u>구민회관길 16</u> (염리동 147-14)				염리동	<u>송문길 14</u> (염리동)		
	신수동	<u>바탕길 37</u> (신수동 371-18)	현석동 구수동			신수동	<u>독막로 192</u> (신수동)	현석동 구수동	
	서강동	<u>독막길 169</u> (창전동 145-3)	창전동 상수동 하중동 당인동			서강동	<u>독막로 165</u> (창전동)	창전동 상수동 하중동 당인동	

현 행					개 정 안				
<별표 > 동주민센터 설치, 명칭과 소재지 관할구역					<별표 > 동주민센터 설치, 명칭과 소재지 관할구역				
구 분	동주민 센터 (명 칭)	동주민센터 소재지	법정동관할		구 분	동주민 센터 (명 칭)	동주민센터 소재지	법정동관할	
			전지역 관할	일부지역 관할				전지역 관할	일부지역 관할
마 포 구	서교동	서교로 53 (서교동 445-3)	서교동 동교동	(생략)	서교동	월드컵북로 15 (서교동)	서교동 동교동	(현행과 같음)	
	합정동	회우정 2길 56 (합정동 459-5)	합정동		합정동	동교로8길 58 (합정동)	합정동		
	망원1동	새나래길 72 (망원동 403-22)			망원1동	포은로6길 10 (망원동)			
	망원2동	방울내 4길 5 (망원동 436-42)			망원2동	방울내로7길 11 (망원동)			
	연남동	길공원 2길 7 (연남동 250-9)	연남동		연남동	성미산로29길 17-9 (연남동)	연남동		
	성산1동	성산로 557 (성산동 275-3)			성산1동	성산로4길 15 (성산동)			
	성산2동	다솜 7길 7 (성산동 603)	중동		성산2동	월드컵북로30길 22 (성산동)	중동		
	상암동	복누리3길 23 (상암동 7-1의1)	상암동		상암동	매봉산로2길 16 (상암동)	상암동		